
               

       Model Wsparcia Międzysektorowego to program realizowany na zlecenie Ministerstwa Edukacji i Nauki. Poradnia 

Psychologiczno Pedagogiczna w Szczecinku jest jednym z dwóch powiatów województwa zachodniopomorskiego, 

która w nim uczestniczyła. Rozpoczął się w kwietniu 2022 roku i trwał do grudnia 2023.                                                                                                             

Realizację programu nadzorował Uniwersytet Śląski we współpracy z innymi uczelniami:                                                              

- Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie,                                                                                                                               

-  Katolickim Uniwersytetem Lubelskim Jana Pawła II,                                                                                                                       

- Uniwersytetem Adama Mickiewicza w Poznaniu,                                                                                                                                                       

-  Akademią Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie.      

Jednym z działań w ramach projektu było przeprowadzenie badań dzieci i młodzieży z wykorzystaniem zalecanych 

przez uczelnie narzędzi, by na podstawie ich wyników opracować działania wspierające i sprawdzić skuteczność 

udzielonego wsparcia. W tym celu testowano takie sektory jak m.in.: edukacja, pomoc zdrowotna, pomoc społeczna 

dla rodzin. Uzyskane wyniki posłużą stworzeniu systemowych rozwiązań, które podniosą, jakość i zapewnią 

dostępność wsparcia oferowanego dzieciom i ich rodzinom blisko miejsca zamieszkania. W powiecie szczecineckim 

realizację projektu koordynowała Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna, którą reprezentowały: 

 Dorota Patkowska-   Koordynator Wsparcia Międzysektorowego:  

  Joanna Stachyra-   Koordynator Instytucji Koordynującej:   

W ramach projektu na podstawie zebranych informacji wypracowano rozwiązania, które mają podnieść, jakość i 

poprawić dostępność wsparcia w miejscu zamieszkania dzieci. 

Działania na rzecz dzieci i uczniów wymagają szczególnego podejścia, które możliwe jest tylko dzięki sprawnej 

współpracy różnych instytucji, które często funkcjonują w sposób nieskoordynowany. 

Przeprowadzono, więc badania w wybranych powiatach. O skali przedsięwzięcia świadczą liczby. W projekcie brało 

dział 36 powiatów, a badaniami objęto 30 tys. dzieci - powiedział prof. dr hab. Zenon Gajdzica z Uniwersytetu 

Śląskiego. Realizację Modelu Międzysektorowego Wsparcia podsumowano dwudniową konferencją, która odbywa się 

od 15 do 16 kwietnia w Muzeum Śląskim w Katowicach.                                                                                                                                           

Warto zaznaczyć, że w dyskusjach wzięło udział szerokie grono ekspertów: m.in. przedstawiciele akademiccy, 

Ministerstwa Edukacji Narodowej, urzędnicy, członkowie stowarzyszeń, pracownicy oświaty, położnictwa.  

Zamieszczone linki  umożliwiają przegląd materiałów z tej Konferencji. Zachęcamy do zapoznania się z nimi.  

1. https://mwm.us.edu.pl/ 

2. https://mwm.us.edu.pl/index.php/ramowy-program-konferencji/ 

3. https://mwm.us.edu.pl/index.php/relacje-prasowe/ 
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